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Anden Næstformand (Parkov): Efter 
derom fremsat Anmodning udgaar den sidst 
paa Dagsordenen opførte Sag. 

Folketingets næste Møde afholdes Ons- 
dag den 24. Januar Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg a f  15 Medlemmer til ' et Udvalg 
. angaaende: 

Forslag til Lov om Fortrinsret i 'Høsten 
for Aaret 1934 for Gæld, der stiftes 
af Ejere og Brugere af Landbrugs- 
ejendomme til Anskaffelse af Saasæd, 
Frø og Kunstgødning. 

2) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende : 

Forslag til Lov om Forøgelse af Antallet 
af Klasselotteriets Lodder. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens 
Tjenestemænd. 

4) Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Folkeskolen. ' 

. Mødet hævet Kl. 1355. 

6 0 d e  Møde .  

Ondag den 24. Januar Kl. 13. 

Første Næstformand (Vanggaard): I 
Skrivelse af Gaars Dato meddeler Finans- 
ministeren, at han agter her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
af 26. November 1931 om Statsanstalten 
for Livsforsikring. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Finansminister, som vil 
fremsætte det nu anmeldte Lovforslag. , 

Finansministeren (IL P. Ransen): 
Jeg har den Ære for det høje Folketing 
at fremsætte Forslag til Lov om Ændring 
i Lov af  26. November 1931 om Statsan- 
stalten for  Livsforsikring. I Statsanstalten 
for Livsforsikring kan der tegnes Livren- 
ter, saaledes at der ydes Bonus af Indbe- 
talingen, eller Livrenter uden Bonus. For 
Tegningen af, Livrenter uden Bonus har 
Statsanstalten sin særlige Tarif, som i Hen- 
hold til den af mig nævnte Lov skal fast- 
sættes med Finansministerens Godkendelse 
efter hver. 5-aarige Opgørelse og skal gælde 
til næste 5-aarige Opgørelse. Tariffen for 
Tegning af Livrenter er baseret ,paa, at 
Renten af de samlede Summer, der er ind- 
betalt for Livrenter til Statsanstalten,, skal 
balancere med de Livrenter, som udbetales. 
Gaar Renten af de i Statsanstalten ind- 
betalte Kapitaler ned, forrykkes Status 
saaledes, at Statsanstalten aarligt taber 
paa Livrenteforsikringerne. Denne Situa- 
tion vil indtræffe i den nærmeste Tid paa 
Grund af Konverteringen. Statsanstalten 
har derfor ønsket at forandre Tariffen for 
Livrenter, for at den større Kapital med 
den lavere Rente, som kan opnaas, skal 
svare til den tidligere mindre Kapital med 
den højere Rente. Da .Tariffen for Teg- 
ning 'af Livrenter, sidste Gang, er fastsat 
i 1932 paa Grundlag af den sidste 5-aarige 
Opgørelse, vil det i Henhold til Loven om 
Statsanstalten sige, at Ændring af Tarif- 
fen først kan finde Sted i  1937. Da den 
nugældende Tarif altsaa giver Statsanstal- 
ten Tab paa hver Livrente, der tegnes, og 
da Statsanstaltens Tarif er billigere end 
andre, Selskabers, foreslaas det, at Besty- 
relsen, saa ofte den finder det nødvendigt, 
kan ændre Tariffen, dog at en saadan Æn- 
dring fremdeles skal forelægges Finans- 
ministeren til Godkendelse. 

Forslaget gaar endvidere ud paa, at 
der paa samme Maade kan foretages Æn- 
dringer i Størrelsen af de Forsikringstal, 
som ved Tegningen skal tillægges straks 
begyndende, bonusberettigede Livrenter. 
Forsikringstallet er grundlæggende for den 
paagældende Livrentes Andel i Bonus, og 
Begrundelsen for den foreslaaede Ændring 
er d e n ,  at Bonusbeløbet for disse Livren- 
ter til enhver Tid bør staa i rimeligt For- 
hold til Statsanstaltens Renteindtægt. Det 
er en Selvfølge, at Vedtagelsen af de, her 
foreslaaede Ændringer ikke vil faa mindste 
Betydning for de indtil nu tegnede Liv- 
renter. 

Jeg skal tillade mig at anbefale For- 
slaget til en velvillig og hurtig Behandling 
i dette høje Ting. 


